A septuaginta in ipsa hieme construxisset, quin etiam  
 ex negotiatoribus Persis et Æthiopicibus, qui illuc  
 venerant mercaturæ gratia, naves altas collegisset  
 ad sexaginta : cumque eas, quæ ex ipsis collapsæ  
 fuerant, instaurasset ac refecisset, et omnia pa-  
 rasset, veris initio movit exercitum, armisque et  
 equis et alio apparatu properabat, ut prælio con-  
 fligeret cum inimicis. Et per continentem quidem  
 ab inferiori parte Æthiopiæ misit quindecim  
 millia Æthiopum ad Homeritidis partes magis oc-  
 cidentales, ut ipse quidem per mare cum navibus,  
 illi autem per terram irruentes, hostes in medium  
 coercerent.

XXVIII. Cæterum illi quidem, cum multos dies  
 iter fecissent per loca arida et transitu difficilia,  
 omnes interierunt, ut qui nec pervenire ad Home-  
 ritam, nec ad regionem suam potuerint redire.  
 Rex autem cum jam esset navigaturus, venit ad  
 templum, ad cujus fores, regia veste aliisque in-  
 signiis imperii depositis, ingressus quidem est in  
 privato habitu. Stans autem ex adverso aræ, cum  
 Deum multum orasset, et facta ab ipso in Ægypto  
 miracula atque in ipsa solitudine pro Hebræis in  
 memoriam revocasset : Illi, dicebat, fuerunt in-  
 grati in te benefactorem, neque illi solum, sed ii  
 etiam, qui ex eis nati sunt. Tu enim scis, Domine,  
 quam se male gesserint in tua civitate, ut qui po-  
 pulum illum per dolum circumvenerint, et consi-  
 lium inierint adversus sanctos tuos, et in eos, qui  
 restant, adhuc mala machinentur. Quod si nostra  
 peccata id merentur, sed ne tu nos tradas illorum  
 manibus : quod autem ipse volueris, hoc excepto,  
 nobis impone supplicium, ne forte dicant : Ubinam  
 est ipsorum Christus, propter quem gloriantur, et  
 crux ejus? Hæc cum precatus fuisset cum lacrymis,  
 egreditur e templo, et e civitate, et ad quemdam  
 monachum, qui propter virtutis operationem  
 dignus erat habitus, ut prævideret futura, et in  
 augusta turricula jam quadraginta quinque annos  
 fuerat inclusus, pedes venit in eodem habitu, de  
 prælio sciscitaturus. Attulit autem composita quo-  
 que thymiamata, in quibus etiam aurum latenter  
 immiscuerat. Quæ cum tradidisset seni, quærebat  
 preces, et significationem eorum, quæ erant even-  
 tura. Ille autem, dolo deprehenso, cum quisnam  
 esset, optime nosset : Sit tecum, inquit, Deus, qui  
 etiam tecum regnat. Verumenim vero abi, munitus  
 martyrum sacrificio, quod Deus est odoratus, et  
 precibus pontificis Alexandriæ, et lacrymis Justinii.